

## ADELA WÓJCIK

ur. 1935; Polskowola



Miejsce i czas wydarzeń	Kraków, PRL
Słowa kluczowe	Wydział Oświaty Kultury Dorosłych, Uniwersytet Jagielloński, Politechnika Krakowska, studia, Kraków, Nowa Huta

### Studia w Krakowie

Kiedy już wyjeżdżała ta pani [po skończonej wizytacji], to przyszła mnie odwiedzić jeszcze do mojego biura, gdzie pracowałam, i mówi: „Pani się tu marnuje. W Krakowie przy Politechnice Krakowskiej otwarty będzie taki [Wydział] Oświaty Kultury Dorosłych, będą wykładowcami właśnie z Uniwersytetu Jagiellońskiego wykładowcy, i z całej Polski będzie tam grupa dwudziestu pięciu do trzydziestu osób, macie zapewnione wszystko, jedzenie, spanie, wycieczki poznawcze całego Krakowa”. To mnie bardzo ucieszyło i natychmiast zwolniłam się i pojechałam do tego Krakowa. Od razu wybrali mnie starościaną grupy. Wykładowcy przychodzili, wszystko było zrobione, były i programy artystyczne, i kiedy odwiedzaliśmy Kraków, zwiedzaliśmy wszystkie miejsca w Krakowie, zawieźli nas też do Nowej Huty. Ja zobaczyłam, że tam sami panowie mieszkają. Kiedy wróciliśmy, każdy miał ocenę, co tu zrobić dla tego Krakowa, ja mówię: „Słuchajcie, jak my nie zrobimy przynajmniej dwa razy w tygodniu dobrych imprez, które będą łączyły się z osobami, które przyjdą na tą imprezę, to nie będzie Nowej Huty, bo się rozpiją, bo nie mają co robić i każdy niech przygotuje na następny miesiąc, opracuje każdy z was to, co potrafi, co możemy zrobić dla tych chłopaków”. I później z panią naszą profesora, która była od naszej grupy szefową, przejrzałyśmy prawo lewo, takie imprezy wprowadzamy. Były to szachy, brydż, warszawy, no bo sami panowie, więc tańców nie było, ale były spotkania z aktorami, zapraszaliśmy, takie ładne dziewczyny z innych zespołów artystycznych, z Domów Kultury, więc to się przyjeżdżało i wspólnie śpiewy, piosenki się uczyło i tak fajnie było, że ta Nowa Huta. I to trwało dwa lata.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2022-10-18, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Joanna Kijek
<b>Transkrypcja</b>	Magdalena Ślósarz
<b>Redakcja</b>	Anna Kostrzewska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"